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مدیرکل بیمه سلامت همدان خبر داد:
اجرای ممنوعیت استفاده از خدمات بخش 

خصوصی برای دارندگان بیمه سلامت
بدهی 200 میلیارد تومانی بیمه سلامت به علوم پزشکی

بیمه سلامت  مدیرکل  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
استان همدان از اجرای ممنوعیت استفاده از خدمات 
بخش خصوصی برای دارندگان بیمه سلامت همگانی 
خبر داد و گفت:  بدهی بیمه سلامت به دانشگاه علوم 

پزشکی همدان 200 میلیارد تومان است.
سعید فرجی روز گذشته در جمع خبرنگاران، به گزارش 
عملکردی از اقدامات ســازمان بیمه ســامت در اســتان 
پرداخت و اظهار کرد: از یک میلیون و 738 هزار نفر جمعیت 
استان، یک میلیون و 37 هزار نفر در قالب چهار صندوق زیر 

پوشش بیمه سامت استان همدان هستند.
وی با اشاره به اینکه تمام روستائیان ساکن در استان به 
واسطه حضور در روســتا زیر پوشش بیمه سامت هستند، 
گفت: طرح صندوق بیمه ســامت همگانی از سال 93 قبل 
از آغاز طرح تحول سامت اجرایی شد که طبق برآورد اولیه 
باید بین 5 تا 6 میلیون نفر در کشــور زیر پوشش این بیمه 
قرار می گرفتند امــا بیش از 11 میلیون ثبت  نام و عضویت 

یافتند و این امر خارج از پیش بینی ها بود.
مدیرکل بیمه ســامت اســتان همدان با بیــان اینکه 
پیش بینی می شد در استان تقریبا 130 هزار نفر زیر پوشش 
صندوق بیمه ســامت همگانی قرار گیرند اما بالغ بر 200 
هزار نفر زیرپوشــش این بیمه قرار گرفته اند، افزود: افزایش 
عضویت بــدون پیش بینی باعث افزایش هزینه  و چالشــی 
همچــون افزایش مطالبات مراکز درمانی از ســازمان بیمه 

سامت شده است.
وی تصریح کرد:  در حال حاضر طبق برآورد صد هزار نفر 
بیشــتر از تعداد پیش بینی شده عضو صندوق بیمه سامت 

همگانی استان هستند.
فرجی با بیان اینکه ارائه خدمات بدون چارچوب قانونمند 
باعــث ایجاد مشــکات و در نتیجه افزایش بــار مراجعات 
و افزایــش هزینه هــا را در صندوق بیمه ســامت همگانی 
دربرداشت که در سایر صندوق ها هم قابل تسری بود، افزود: 
ســال 93 با اجرای این طرح 200 هزار نفر زیرپوشش قرار 
گرفتنــد که اکنون نیز 253 هزار نفر زیر پوشــش صندوق 

بیمه سامت همگانی هستند.
وی با اشــاره به اینکه در راستای کنترل مشکات به وجود 
آمده اجرای آزمون وســع مطرح بود که هیات دولت اخیراً نیز 
مصوبــه ای در این زمینه صادر کرده اســت، گفت:  طبق این 
مصوبه افراد زیر پوشــش بیمه ســامت همگانی باید صرفا از 
مراکز دانشگاهی و دولتی خدمات دریافت کنند و دیگر مراکز 

خصوصی خدماتی در این زمینه ارائه نخواهد داد.
مدیرکل بیمه ســامت اســتان همدان بیــان کرد: این 
مصوبــه افراد را ملزم کرده که از مراکز درمانی بخش دولتی 
و دانشگاهی خدمات دریافت کنند به جز دارو که می توانند 

از بخش خصوصی نیز داروهای خود را دریافت کنند.
وی بــا تاکید به اینکه از طریق پیامــک این موضوع به 
بیمه شدگان اطاع رسانی شده که امیدواریم مصوبه اجرایی 
شود، افزود:  افراد زیرپوشــش بیمه صندوق همگانی عمدتاً 
توان مالی ندارند اما بخشــی نیز توان مالی دارند و از طریق 

آزمون وسع افراد توانمند باید حق بیمه پرداخت کنند.
فرجی با اشاره به اهمیت ورود خیرین در حمایت از بیمه 

شدگان، خواستار توجه به این مسئله شد.
وی با اشاره به پرداخت بدهی های بیمه سامت استان به 
مراکز درمانی بیان کرد:  طبق ارسال اسناد دانشگاهی تا آبان 

ماه سال 95 بدهی ها پرداخت شده است.
     بدهی 200 میلیارد تومانی به دانشــگاه علوم 

پزشکی همدان
مدیرکل بیمه سامت اســتان همدان با بیان اینکه بدهی 
سال گذشته سازمان بیمه ســامت به دانشگاه علوم پزشکی 
همدان 80 میلیارد تومان است، افزود: میزان بدهی امسال نیز 
تقریبا 120 میلیارد تومان اســت و تقریبا بدهی ما به دانشگاه 

علوم پزشکی همدان به 200 میلیارد تومان می رسد.
وی خاطرنشــان کــرد:  از آنجا که بخــش خصوصی از 
ظرفیت دولتی برخوردار نیست سعی کرده ایم پرداختی های 

بدهی آنها را کمی جلوتر انجام دهیم.
فرجی از پرداخت بدهی بیمه ســامت بــه داروخانه تا 
اسفندماه سال گذشته خبر داد و افزود:  طی چند روز آینده 

نیز بدهی فروردین امسال داروخانه ها پرداخت می شود.
وی با بیان اینکه بدهی پزشکان تا اسفندماه سال گذشته 
پرداخت شــده است، گفت: بدهی آزمایشگاه ها تا بهمن ماه 
و پاراکلینیک ها تا دی ماه سال گذشته پرداخت شده است.

مدیرکل بیمه سامت استان همدان با اشاره به اینکه نسبت 
به پرداخت بدهی ها سطح بندی صورت گرفته و به سطح یک و 
دو تقسیم شده است، افزود:  سطح یک مبالغی است که عمدتاً 
به معاونت بهداشتی درمانی سرانه داده می شود و سطح دو بر 

اساس سند و میزان خدمت پرداخت می شود.
وی با بیان اینکه تا مردادماه امســال طبق ســطح یک 
بدهی صندوق روســتایی به صورت علی الحســاب پرداخت 
شــده اســت، گفت:  این پرداختی ها به دو بخش پرسنلی و 
غیرپرسنلی تقسیم می شــود و 2.5 میلیارد تومان تا مرداد 

حق پرسنل پرداخت شده است.
فرجی با اشــاره به اینکه بخشــنامه هیات دولت شامل 
بیماران خاص نمی شــود، در ادامه با اشــاره به اینکه یکی 
از علت  مشــکات به وجود آمده عدم سیستم ارجاع است، 
افزود: آزمون وســع مانند یارانه عمــل خواهد کرد و برای 

افرادی خاص برگزار می شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر سیستم ارجاع در استان 
مازندارن و فارس برگزار می شــود اما طبق بررســی ها این 
سیســتم هزینه ها را کنترل نکرده اســت، گفت:  اگر تمام 
جوانب را در اجرای سیستم ارجاع در نظر نگیریم همانطور 
که طرح تحول ســامت باری بر دوش دولت گذاشت، این 

شرایط دوباره تکرار خواهد شد.
مدیرکل بیمه سامت استان همدان با تاکید به اینکه به 
دنبال بررسی موضوع هستیم تا هزینه اضافی بر فرد تحمیل 
نشــود، افزود: ما به دنبال تدوین دستور العملی هستیم که 

هزینه ها کنترل و خدمات قابل توجهی ارائه شود.
وی با اشاره به اینکه راهنمای بالینی در این راستا مطرح 
شــده است، گفت:  در استان با دانشگاه علوم پزشکی و نظام 
پزشکی مذاکره کرده ایم که تعدادی راهنمای بالینی تدوین 

و برای اجرا در کشور ارائه شود.
فرجی با بیان اینکه سازمان های بیمه گر باید در سیستم 
ارجــاع و راهنمــای بالینی ورود کرده تا پاســخگوی مردم 
باشــند، افزود:  اگر قرار باشد بدون حســاب و کتاب هزینه 
صورت گیرد و ســامان دهی نباشــد، کنترل امــکان پذیر 

نخواهد بود و در نتیجه باری بر دوش دولت خواهد بود.
وی با اهمیت به اجرای طرح نســخه الکترونیک، افزود: 

باید در اجرای این طرح نیز پیش رفت.

خبــر خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

با فرارسیدن ایام اربعین انجام می شود:

نصب 5 دستگاه دوربین نظارت تصویری در محورهای استان همدان
هم زمان با فرارســیدن ایام اربعین 5 
تصویری  نظارت  دوربین  سامانه  دستگاه 
در محورهــای اســتان همــدان نصب 

می شود.
بــه گزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط 
عمومــی اداره کل راهــداری و حمل ونقــل 
جاده ای اســتان همدان، مدیــرکل راهداری 
اســتان همــدان در  و حمل ونقــل جاده ای 
گفت وگویی با اشــاره به اینکه این دوربین ها 
در محورهای همدان-تهران، نهاوند- کنگاور، 
همدان- ســاوه، همدان- کرمانشاه و همدان- 

غار علیصدر نصب می شود، اظهار کرد: پایش 
ترافیکی جاده  اطاعات و مشــاهده موقعیت 
ازجمله اهداف نصب و راه اندازی این ســامانه 

نظارت تصویری است.
محمد رودباری افزود: با توجه به فرارسیدن 
ایام اربعین و اینکه اســتان همدان در مســیر 
تردد زائران اربعین حســینی قرار گرفته است، 
این دوربین هــای نظارتی در نقاط حادثه خیز و 

مسیرهای پرتردد، نصب می شوند.
وی بیان کرد: اســتفاده از این دستگاه های 
نظارتی و دیگر سامانه های its نقش مؤثری در 

توانمندی مدیریتی و کاهش تلفات جاده ای این 
استان دارد.

رودبــاری اضافــه کرد: در حــال حاضر نیز 
این ســامانه در مرکز مدیریــت راه ها، معاونت 
راهداری، پایانه مســافربری انقــاب و قرارگاه 
پلیس راه نصب شــده و به شکل آناین فعالیت 

می کند.
این مســؤول ادامه داد: هم اکنــون نیز 15 
دوربیــن نظارت تصویــری در گردنه ها و نقاط 

برف گیر استان در حال فعالیت است.
مدیرکل راهــداری و حمل ونقــل جاده ای 

استان همدان در ادامه از دریافت آخرین تصاویر 
ارسالی از طریق دوربین های اطاعات مدیریت 
راه ها خبر داد و یادآور شد: شهروندان می توانند 
 rah141bot@ هرروز از طریق ربات تلگرامی
و وب ســایت ir.141.www آخریــن تصاویر 
دریافتی از این ســامانه های نظارت جاده ای را 

مشاهده کنند.
وی اذعان کرد: همچنیــن تصاویر دریافتی 
از دوربین هــای نظارت تصویری از طریق کانال 
تلگرامی مرکــز مدیریت راه هــا به آدرس @

rah141 برای کاربران اطاع رسانی می شود.

رئیس کمیسیون اقتصاد، سرمایه گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر همدان:

ضرورت پیگیری احداث پردیس سینمایی در همدان
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس 
و  ســرمایه گذاری  اقتصاد،  کمیســیون 
گردشگری شــورای اسلامی شهر همدان 
ضرورت پیگیری احداث پردیس سینمایی 

در همدان تأکید کرد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی 
شورای اســامی شهر همدان، مریم روان بخش 
در جلسه کمیســیون اقتصاد ســرمایه گذاری 
و گردشــگری شــورا، افزود: با توجه به مصوبه 
احداث پردیس سینمایی در همدان لازم است 
احداث این پردیس در دســتور کار قرارگرفته و 

پیگیری شود.
روان بخــش با بیــان اینکه شــورا رویکرد 
حمایتی در امر سرمایه گذاری دارد، اضافه کرد: 
این حمایت هــا باید توجیه پذیر بــوده و رونق 

اقتصادی را به دنبال داشته باشد.

وی با تأکیــد بر تســهیل در روند صدور 
پروانه ســاختمانی پردیس ســینمایی، اظهار 
کرد: لازم اســت برای تسهیل درروند پیشبرد 
این پروژه شهرداری پیشنهاد خود را به شورا 

ارائه دهد.
اقتصاد ســرمایه گذاری  رئیس کمیســیون 
و گردشــگری در ادامــه با اشــاره بــه موازی 
کاری های مناطق و ســازمان های زیرمجموعه 
شــهرداری در حوزه سرمایه گذاری، تأکید کرد: 
متولی تمامی پروژه های سرمایه گذاری، سازمان 
سرمایه گذاری شــهرداری است که باید تمامی 
مــوارد مربوطه با همکاری مناطق توســط این 

سازمان انجام شود.
وی ادامه داد: پردیس سینمایی در 18 هزار 
مترمربع با زیربنایی حدود 20 هزار متر احداث 

می شود.

نایب رئیس شورای اسامی شهر همدان نیز 
با اشــاره به اینکه با نرخ بالای بیکاری در شهر 
مواجه هستیم، گفت: با شرایط کنونی حمایت 

از سرمایه گذار از اوامر ضروری است.
علی فتحی بــا تأکید بر اینکــه پروژه های 
تأثیرگذار در شهر اجرا شود، اضافه کرد: شورای 
پنجم باید متمایزتر از شــوراهای گذشــته در 
زمینه ســرمایه گذاری کار کنــد و دید بازتری 

داشته باشد.
امور  رئیس کمیســیون نظارت، حقوقی و 
اســامی شــهر همدان هم  اداری شــورای 
در این جلســه با اشاره به تشــکیل سازمان 
ســرمایه گذاری در شهرداری همدان در سال 
89، گفــت: بایــد از این ظرفیــت در حوزه 

گرفت. بهره  سرمایه گذاری 
سید مسعود عسگریان اضافه کرد: با احداث 

پردیس ســینمایی کار جدیــدی در منطقه و 
متعاقب آن نیز رونق اقتصادی و توسعه شهری 

 ایجاد می شود.
عســگریان با تأکید بر اینکه رویکرد حمایت 
از سرمایه گذار باید برای تمامی موارد این بخش 
باشد، افزود: با رعایت قانون برای رونق و توسعه 
شهر باید حمایت از سرمایه گذار صورت گیرد و 

به این بخش بهاء داده شود.
وی با انتقاد از نحوه حمایت از ســرمایه گذار 
اظهــار کرد: بایــد قوانین و بندهــای دفترچه 
عوارض شــهرداری برای ســرمایه گذار تعریف 
شود و فرآیند کار و بسته های حمایتی که باعث 
تشویق به ســرمایه گذاری در شهر می شود در 
دفترچه عوارض ســال 97 لحاظ شود چراکه با 
سیستم و روند کنونی نمی توان سرمایه گذار را 

تشویق به سرمایه گذاری کرد.

مدیرکل امور اجتماعی استانداری همدان گفت:

مدنظر قرار دادن مسائل فرهنگی همایش عظیم اربعین، برای برگزارکنندگان آن
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: 
استانداری  اجتماعی  امور  مدیرکل 
همدان گفت: برگزارکنندگان اربعین 
حســینی به فرهنگ سازی و اثرات 

فرهنگی آن توجه داشته باشند.
مهرداد نــادری فر روز گذشــته در 
جمع مســؤولان ایســتگاه های صلواتی 
اســتان همدان گفت: توجه به مســائل 
فرهنگــی در بحــث اربعیــن باید برای 
برگزارکننــدگان این امــر حائز اهمیت 
باشد چه بســا این فرهنگ ســازی بین 
مــردم ما زمینه ســاز فرهنگ شــهید، 
شهادت و ایثارگری باشد، پس متولیان 
ما در این امر وظیفه بس ســنگینی بر 

عهده دارند.
وی با بیان اینکه زائران مشــتاق که 
قصد ســفر به عراق در ایــام اربعین را 
دارند از دفاتر مجاز خدمات زیارتی برای 

گرفتن ویزا اقــدام کنند که ویزای آن ها جعلی 
نبوده و بیمه نامه داشــته باشد، تصریح کرد: تا 
بــه این لحظه از همدان 15 هزار گذرنامه برای 
گرفتن ویزا به ســفارت عراق فرستاده شده که 
5200 ویــزا صادر و حــدوداً 10 هزار گذرنامه 

هنوز در سفارت عراق موجود است.
نادری فر گفــت: مردم کمی صبر داشــته 
باشند، جلوی دفاتر زیارتی تجمع نکنند و اخذ 
ویــزای خود را به روزهای آخــر موکول نکنند 
که برای این منظور بهتر اســت ابتدا در سامانه 

سماح ثبت نام نمایند. 
اســتانداری  اجتماعــی  امــور  مدیــرکل 
همــدان خاطرنشــان کــرد: خــروج زائران و 
کاروان های همدانی از مرز مهران اســت چراکه 
زیرســاخت های مناســب برای بازگشایی مرز 

خسروی ایجاد نشده است.
وی با اشاره به اینکه در مرز مهران با کمبود 
پارکینگ برای وســایل نقلیه شــخصی روبرو 
هســتیم، از زائران درخواست کرد تا خود را با 
وسایل نقلیه عمومی به مرز برسانند و یا حداقل 
اگر با خودروی شــخصی تردد می کنند با یک 
سرنشین عازم مرز نشــوند بلکه با سه یا چهار 

مسافر به سمت مرز بروند.
نادری فر در ادامه گفت: اســتان همدان در 
کشــور عراق 10 موکب دارد که بر روی نقشه 
کربــا عامت گذاری شده اســت، کار اصلی ما 
از فــردای اربعین آغاز می شــود و بهتر اســت 
موکب ها تا چند روز پس از اربعین دایر باشــند 
و به موج عظیم زائرانی که در حال بازگشت به 

کشور هستند خدمات رسانی کنند.
وی بــا بیان اینکه همــدان در بحث اربعین 
خوش درخشــیده اســت و همکاران ما در این 
حوزه ارادت خاصی به امام حســین )ع( دارند، 
عنوان کرد: مراقب باشیم که در اقام مصرفی و 
مواد غذایی اسراف نشود، توزیع به موقع داشته 
باشــیم و با یک برنامه ریزی مداوم، پذیرای دو 
و نیم میلیون نفر زائر مســیر رفت وبرگشت به 

کربا در همدان باشیم.
مدیرکل امور اجتماعی اســتانداری همدان 
افزود: بهتر اســت تقسیم کار داشــته باشیم تا 
همــه وظایف بر عهده یک متولی نباشــد و در 
آخر شــاهد بازدهی مؤثری باشیم چنانکه سال 
گذشته طبق تقســیم کاری که در موکب های 
شــهر بهار انجام شد تهیه شام، ناهار و صبحانه 
خود را به روستاها محول کردند که هر روستایی 

عهده دار یک وعده غذایی شد.
نــادری فر در پایان با اشــاره بــه اینکه در 
بحث اربعین ستاد مردمی اقدامات مؤثری طی 
این ســال ها داشته اســت و همچنان به صورت 
دارند، گفت: دســتگاه های  فعالیت  خودجوش 
دولتی نیز در زمینه فراهم کردن زیرســاخت ها 
در ایــن موضوع، کنار ســتاد مردمی و ســتاد 

بازسازی عتبات عالیات حضور دارند.
در ادامه مدیرکل ســازمان تبلیغات اسامی 
اســتان همدان عنوان کرد: یکی از ســنت های 

بسیار تأکید شده بزرگداشت اربعین حسینی و 
فلسفه این امر هم استمرار فرهنگ عاشورا است 
که آداب خاص خود را دارد و باید آن را رعایت 
و به مردم گوشزد کرد که در این راستا هیئتی 
از خادمان زوار اربعین در سطح استان تشکیل 
شده اســت تا امور اربعین را به صورت مردمی و 
نظام منــد پیش ببرند که ایــن هیئت ها در هر 

شهرستان محور هستند.
علی دشــتکی با بیان اینکه اگر هیئت های 
مذهبی در روســتاها محور نیستند از گروه های 
مردمــی در بحــث اســکان و پذیرایی کمک 
بگیرید، اظهار کرد: در ایام اربعین کار فرهنگی و 
آموزشی جواب نمی دهد و سعی کردیم کارهای 
فرهنگی و آموزشــی قبل از اربعین انجام شود 
لذا در ایام محرم، کارهای فرهنگی و آموزشــی 
به صورت همایش هایی برای مبلغان و مسؤولان 
هیئت هــای مذهبــی برگزار و ســرفصل های 
تبلیغی به آن ها گفته شــد و بروشور و پوسترها 

در اختیار آن ها قرار گرفت. 
وی گفــت: در این پوســترها و بروشــورها 
توصیه های آموزشــی به مردم داده شده اســت 
و به تمامــی موکب ها و ایســتگاه های صلواتی 
داخل اســتان و مستقر در بین راه و مرز، مبلغ 
فرســتادیم و لازم است ایســتگاه های صلواتی 
حتما نمازخانه داشــته باشند و نمازجماعت در 

موکب ها اقامه شود.
مدیرکل ســازمان تبلیغات اســامی استان 
همدان در پایان گفت: همانند سال های گذشته 
امسال هم شاهد این هستیم که آغاز سفر زوار 
به نیت یک شهید اســت و زائران برای گرفتن 
اقام تبلیغاتی در این زمینه میتوانند به سازمان 

تبلیغات شهرستان ها مراجعه کنند.
رئیس مرکز فوریت های پزشــکی و اورژانس 
همدان اظهار کــرد: در توزیع مواد غذایی برای 
پذیرایی از زوار باید به بحث بهداشــت محیط 
توجه شــود که مــواد غذایی آلوده نشــوند و 

مشکلی ازنظر بهداشتی ایجاد نکنند.
حبیــب معصومی گفــت: متولیــان امر در 
خصوص آشپزخانه ها و جایی که مواد غذایی در 
آن نگهداری می شــود باید آگاهی داشته باشند 
تا اشــخاصی که از بیرون می آینــد را در آنجا 
نپذیرنــد و همه افرادی که در موکب هســتند 
چه آشپزخانه و چه جاهای دیگر آشنا و دارای 

مشخصات  باشند.
وی در ادامه با بیان اینکه درمانگاه صحرایی 
در سه راه بهار مستقر شده که در آن آمبولانس 
و پزشک برای معاینه زائران وجود دارد و اقام 
دارویــی به صورت رایگان در اختیارشــان قرار 
داده خواهد شد، تصریح کرد: هفت کد پزشکی 
شــامل 19 نیرو از تاریخ دوم تــا 22 آبان ماه 
سال جاری با شش دســتگاه آمبولانس تا مرز 

خسروی در موکب ها ارائه خدمات می کنند.
همدان  بعثت  بیمارســتان  گفت:  معصومی 
مانند ســایر بیمارســتان ها از تاریخ 10 آبان تا 
22 آبان ماه ســال جاری مصدومان احتمالی را 

تحویل می گیرند و شــش بیمارستان صحرایی 
نیز در کرمانشاه دایر شده که 23 نیروی درمانی 

نیز در آنجا خواهیم داشت.
رئیس مرکز فوریت های پزشــکی و اورژانس 
همدان گفت: از دانشــگاه علوم پزشــکی یک 
تیم بازرســی از تاریخ 10 آبــان تا 22 آبان ماه 
ســال جاری برای بازدید از موکب ها، زائرسراها 
و رســتوران های بین راهی فرستاده می شوند و 
آمبولانس هــای اورژانس در حاشــیه جاده ها و 

موکب ها مستقر خواهند بود.
وی بــا بیان اینکه یک نفر تکنســین و یک 
نفر داروســاز از دانشــگاه علوم پزشکی همدان 
به عراق اعزام شــده اند، خاطرنشان کرد: سال 
گذشــته شــاهد همه گیــر شــدن آنفولانزا با 
موج عظیم برگشــت زوار بودیــم که باید برای 
این چنین پیشــامدهایی آمادگی لازم را داشته 
باشیم و توصیه می کنیم زائرانی که می خواهند 
به زودی به کشــور عراق بروند واکسن آنفولانزا 

را تزریق کنند.
معصومــی در پایان گفت: ســازمان انتقال 
خون و سازمان محیط زیست با ما همکاری لازم 
را در این امر مهــم دارند و بالگرد اورژانس هم 
آماده باش است که در صورت لزوم با هماهنگی 

دانشگاه علوم پزشکی اعزام شود.
مدیر بهداشــت محیط و حرفه ای اســتان 
با اشــاره به اینکــه در بحث اربعیــن، موضوع 
بهداشــت از مهم ترین و ضروریات است و لازم 
است تا بهداشت در محل اسکان، سرویس های 
بهداشتی و مواد غذایی رعایت شود، خاطرنشان 
کرد: مــواد غذایــی باید دارای بســته بندی و 
اســتاندارد باشــند که اگر مشــکلی ایجاد شد 

پیگیری شود.
حســینعلی نــوروزی گفــت: در بحث مواد 
غذایی روش نگه داری آن هــا نیز حائز اهمیت 
اســت چراکه هر ماده غذایی باید در شــرایط 
خاص و در یخچال و فضای سرد نگه داری شود؛ 
همچنین لازم اســت تا همه افرادی که در این 
موکب ها بــه فعالیت می پردازنــد دارای کارت 

سامت باشند. 
وی در پایــان با تأکید بر اینکه اســتفاده از 
ظروف یک بارمصرف هم جنبه بهداشــتی دارد 
و هم جنبه محیطی، لذا باید زائران این ظروف 
را در جایگاه هــای ویژه که بــرای آن ها تعبیه 
شــده قرار دهند، افزود: بهداشت سرویس های 
بهداشــتی نیز در بیــن جاده هــا، موکب ها و 
زائرسراها حائز اهمیت است و ناظران بهداشت 
هم در عراق و هم  مرز مهران مســتقر هستند 
و 13 گروه کارشناســی بهداشــت بر موکب ها 

نظارت دارند.
رئیــس کمیته امنیــت و انتظامی اســتان 
همدان در ادامه با بیان اینکه یکی از بزرگ ترین 
عملیاتــی که پلیس کل کشــور انجام می دهد 
بحث اربعین اســت، گفت: در ســال گذشته با 
نظارت هایی که داشتیم، شاهد 74 فقره تصادف 
بین جاده ها بودیم کــه 17 نفر فوتی و 99 نفر 

مجروح داشت.
ناصر سیفی عنوان کرد: در کل استان 
همــدان 37 موکب دایر اســت که 16 
موکب یا ایستگاه صلواتی در شهر همدان 

برپا شده است.
وی با بیان اینکه در این موکب ها باید 
آموزش های  استقراری  و  امنیتی  ازلحاظ 
لازم ارائه شود، خاطرنشان کرد: موکب ها 
بایــد محل آشــپزخانه موکب هــا را به 
عوامــل انتظامی اطاع دهنــد تا ازنظر 
امنیتی موردحفاظت قرار گیرد. همچنین 
مکان هایی که برای اسکان زائران در نظر 
گرفته شده معرفی شود تا ازلحاظ حفاظ 

و امنیت موردبررسی قرار گیرد.
کــه  موکب هایــی  گفــت:  ســیفی 
باید  می کنند  خدمات رسانی  شبانه روزی 
برای نیروهای خود که در حاشــیه جاده 
هستند از راهداری تقاضای پوشَن کنند 
که با پوشیدن آن ها مشــکاتی برایشان پیش 
نیاید و از خطرات احتمالی جلوگیری شــود و 

همه این موکب ها مجوز داشته باشند.
رئیــس کمیته امنیــت و انتظامی اســتان 
همــدان در پایان گفت: ایســتگاه هایی که در 
حاشیه جاده مستقر هستند به موارد مشکوک 
اعم از خودروها و افراد مشــکوک توجه داشته 

باشند و به نیروهای ما اطاع دهند.
پاشــایی نماینده کمیته نظارت و بازرســی 
ســتاد اربعین اســتان همدان گفت: نظارت بر 
حسن اجرای موکب ها و ایســتگاه ها به صورت 
صلواتی توســط تیم موجود که برای بازرسی از 

ایستگاه ها ایجاد شده انجام می شود.
نماینده رئیس ســتاد عتبات عالیات استان 
همدان با بیان اینکه این ســتاد 10 موکب در 
عراق و کربا برپا کرده اســت که شناسنامه دار 
شــده اند و محل برپایی ایــن موکب ها از ماه ها 
پیش مشخص شــده، تصریح کرد: بر انجام امور 
فرهنگی و حضــور یک روحانــی در موکب ها 

تأکید داریم.
کتابــی گفــت: افــرادی کــه در موکب ها 
بــا خوش رویی  باید  می کنند  خدمات رســانی 
پذیرای زائران باشند وعاوه بر تمامی موکب ها 
حتی کســانی کــه می خواهند خانــه خود را 

زائرسرا کنند هم باید مجوز دریافت کنند.
نماینده ســتاد مردمی خدمتگزاران اربعین 
استان همدان با اشــاره به اینکه در شهرستان 
همدان 37 آشــپز مســتقر در موکب ها، کارت 
ســامت دریافت کرده اند که به مدت یه هفته 
و رایگان ارائه خدمت نمایند، گفت: تا پنج روز 
پس از اربعین، موکب ها برای خدمت رســانی به 
زواری که در حال برگشت هستند دایر خواهند 

بود.
نظری گفت: شهرستان ها هم هر چه سریع تر 
برای گرفتن کارت ســامت توســط آشپزهای 
خود اقدام، مسؤول هر کمیته را به ستاد استان 
معرفی و مســؤول شــب برای هر شب معرفی 

کنند.
وی در ادامه گفت: افرادی که هنگام شــب 
در موکب ها خدمات رسانی می کنند در حاشیه 
جاده ها، باید پوشَــن به تن داشــته باشــند تا 
امنیــت آن ها تأمین شــود و مشــکلی پیش 
نیاید، همچنین برنوشته هایی آموزشی به همه 

موکب ها داده شود تا در آن  ها نصب گردد.
نماینده ســتاد مردمی گفــت: موکب هایی 
که روحانی ندارند درخواســت خود را به اداره 
تبلیغات شهرســتان ارائه کننــد و همه خدام 
مدنظر داشــته باشــند که برخورد اول با زوار 
بســیار حائز اهمیت اســت لذا بایــد خوش رو، 

مرتب و منظم با زائر برخورد کنند.
نظــری در پایان گفت: مســئله اربعین یک 
موضوع مردمی بوده و دولتی نیســت لذا فقط 
دســتگاه های دولتی زیرســاخت ها را برای ما 
فراهم کنند و در مسائل زیرساختی اگر مشکلی 

بود اطاع داده شود.


